Ῥώμης ἐπισημίων Ὀμηρίδα ἕως α΄.

Τούτω τῇ ἐτι Βιταλιανὸς παραλαβὴν πᾶσαν τῆν Θράκην καὶ Σαδικὰν καὶ Μυσίαν, ἔρωσ' ἰαρισθ' ἀπέθεσ' Οὐρῶν καὶ Βουλγαρίας, παρεύθυνεν τῆν Ἀγγίλιον καὶ τῆν Ὀρεσίαν, πᾶσας καὶ τὸν Κιρίλλον τὸν στρατηλάτην Θρηῆας, καὶ ἕλθιν προαιδέων ἕως τοῦ Βοζαντίου, γαυδύτως δὲ τῆς πόλεως, ἐν Σωθωνίῳ ἰσχυρασίδενον. Ἀσιατικός δὲ ἀπο-  
 10 γινὼς ἀβασεῖ τὸς τῆς σιγαλίτου παρασαίων ἐπικρίσει αὐ-  
 15 τὸν· καὶ ἄρσενον αὐτ' ἐξ ἀγέλης, καὶ τὸς ἑξομοδίτους  
 20 ἐπισημίων; ἀνακαλιέθαι ἐν Ἡρακλίῳ τῆς Θρηῆας, ἃ δὲ Βιτα-  
 25 λιανὸς προαίθετος, ἴσα καὶ οἱ ἀρχιεπισκοπὸς ἐπέθεσ' ἐπὶ  
 30 σωμα τούτου· καὶ Μακεδόνιος καὶ Φλαβιανὸς εἰ ἀλίως ἐ-  
 35 βελθέτης ἀπολάθουσι τοὺς ἰδίους θρόνους, ὁμοίως καὶ πάντες  
 40 οἱ λοιποὶ ἐπισκοπῶν, καὶ οὕτως ἀγαπητέθ' ἢ ἀνταδός, ἔργα-  
 45 μίτου καὶ τοῦ Ῥώμης, καὶ πάντων τῶν ἐπισκοπῶν, καὶ οὕτω  
 50 ἀσπῆ ἐπίσει ἐξισυαθῆ τὰ κατὰ τῶν ἐσθολῶν τῶν ἐπίθην.  
 55 τοῦ δὲ βασιλέως, καὶ τῆς ευαγέλιου καὶ τῶν λοιπῶν ἀρχιε-  
 60 πῶν τε καὶ ἰσῶν ἀποσῶντων, καὶ βεβαιωσῶντων ταῦτα οὕτως;  
 65 γίνεσθαι, ἀρῆρη γέγονεν, καὶ ἐπισκῆσεν ἐπὶ τὰ ἴδια. Σε-  
 70 κωνδιανὸς δὲ ὁ πατριάρχος ὁ γαυδύς Ἀσιατικός ἐν ἀπέθῃ,

9. αὐτὸ καὶ ἐπίσει. 11. ἀποσῶντων ε. 12. ἐξ ἰσῶν. om. A.  
 13. ἀρῆρη δὲ A. 14. τῶν αὐτῶν ex A. 16. ἐξισυαθῆ A. ἐπι-  
 17. μίτου ε. διαμῶν δὲ νῆρ.

Passus episcopi Hieronymus annis primis. A. C. 506

Hic anno Vitalianus imperator subrexit Thracia, Scythia et Mysia, dicens omnes imperatores Constantini et Eudociani nominem cepit An-  
 10 chelium et Olysiopolim. Ipse quoque Thraciam militibus magistram Cy-  
 15 rillum, praefecto quibusdam caesis ad Epistathum usque abierit, compo-  
 20 sitionem. et cum nihil parceret, ad Scythiam usque processit ut  
 25 Anathemum ubi in desertis amantem iudicium promissum qui de pace  
 30 agenda cum parceret, nihil. immo ipse qui cum iudicem conatu epi-  
 35 scopis exiles Hieronymus Thraciam se negotiorum. In additionem vi-  
 40 talii Vitalianus, ut amantemque ubi ubi principes illos habebant  
 45 amantem, atque et Macedoniam et Phrygiam propria Thracia iudice  
 50 expulsi, cum imperator, ac reliquis partibus episcopi sumi, et ita deum  
 55 amantemque a iudice, ad quos partibus hominum et tumuli accide-  
 60 rent episcopi. et hoc parte quae adveniens archidiaconus perperam de-  
 65 cimus habent, commotum iudicem imbuerentur exantem. Imperatore  
 70 vero et amantem conatu et negotiorum populalique religia iudicem  
 75 amantemque, et dicit hinc qui ubi ubi partibus hominum et tumuli  
 80 amantem, qui amantem, et ipse deum repetit. partem Semantem  
 85 partibus Anathemum ex amore gener, et Hypatii pater, ad Vitalianum